

(€/migliaia)	2013	2012
Plusvalenze da alienazioni	59.644	63.814
Assorbimento fondi	123.052	44.212
Sopravvenienze attive	13.434	15.928
	<b>196.130</b>	<b>123.954</b>

  

(€/migliaia)	2013	2012
Minusvalenze da alienazioni	9.619	-
Altri oneri straordinari	128.948	49.486
Imposte relative ad esercizi precedenti	221	710
	<b>138.788</b>	<b>50.196</b>

Relativamente ai proventi straordinari, si specifica che:

- le plusvalenze da alienazioni (€/migliaia 59.644), derivano dalle cessioni di titoli in portafoglio di cui si è detto alla voce "Altri titoli delle immobilizzazioni finanziarie" e nella Relazione sulla Gestione al paragrafo "Andamento e Gestione dell'attività finanziaria";
- l'assorbimento fondi (€/migliaia 123.052) è relativo all'utilizzo del fondo svalutazione crediti (€/migliaia 11.261) e all'utilizzo del fondo rischi (€/migliaia 111.791). Tra gli utilizzi dell'esercizio, come rappresentato al paragrafo "Fondi per rischi ed oneri", si evidenzia il fondo – pari ad €/migliaia 88.654 al 31 dicembre 2012 – a suo tempo stanziato a copertura della garanzia concessa all'Istituto finanziatore a fronte della linea di credito per scoperto di conto corrente concessa ad Alitalia Servizi S.p.A. in a.s.;
- le sopravvenienze attive, pari a €/migliaia 13.434, sono relative, tra l'altro, alla definizione di partite pregresse - in contenzioso e non - tra cui di rilievo:
  - la cancellazione di debiti prescritti (€/migliaia 5.214);
  - la cancellazione del debito derivante dalla ex Finsider (€/migliaia 1.116) relativo ad una controversia inerente l'imposta di registro richiesta in pagamento per un'operazione sul capitale deliberata nel 1979;
  - il riaddebito al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti degli importi riconosciuti al Consorzio Calabrese Imprese Edili nella sentenza riferita alla costruzione della Casa Circondariale di Vibo Valentia (€/migliaia 661) (ex Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione);
  - i proventi derivanti dagli atti di collaudo relativi alla costruzione delle Caserme dei Carabinieri, delle Caserme della Guardia di Finanza e della Polizia di Stato ubicate nel Friuli Venezia Giulia (€/migliaia 475), lavori effettuati dalla ex Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione fusa in Fintecna S.p.A..

Le principali componenti degli oneri straordinari sono di seguito sintetizzate:

- le minusvalenze da alienazioni (€/migliaia 9.619) riguardano le cessioni dei CCT a basso rendimento in portafoglio di cui alla voce "Altri titoli" delle immobilizzazioni finanziarie. Tali minusvalenze sono state completamente neutralizzate dalle plusvalenze effettuate nell'ambito della medesima operazione descritta anche nel paragrafo "Andamento e Gestione dell'attività finanziaria" della Relazione sulla Gestione;
- nell'ambito degli altri oneri straordinari si segnala:
  - perdita sul credito immobilizzato vantato nei confronti di Alitalia Servizi S.p.A. in a.s. (€/migliaia 90.000), originatosi a seguito dell'avvenuta attivazione della garanzia, nel corso del 2013, da parte dell'Istituto bancario sul finanziamento a suo tempo concesso alla controllata e garantito da Fintecna S.p.A. e conseguente all'ammissione al passivo in via meramente chirografaria della stessa Società che in base alle informazioni in suo possesso non ritiene possibile il recupero dello stesso;
  - cancellazione di crediti, interamente coperti dal fondo svalutazione, per intervenuta prescrizione ordinaria o per inesigibilità (€/migliaia 9.923);
  - oneri per €/migliaia 1.400 dovuti principalmente a attivazioni di manleve rilasciate in sede di cessioni di partecipazioni;
  - altri oneri per €/migliaia 9.330, essenzialmente riferiti agli oneri per il costo degli avvocati di controparte (€/migliaia 4.857) sostenuti in sede di definizione di cause di natura giuslavoristica;
  - oneri sopportati (€/migliaia 1.750) a seguito della transazione con le imprese appaltatrici ATI Astaldi/Italiana Costruzioni/Cooperativa di Costruzioni/Rizzani de Eccher per la costruzione della nuova sede del Dipartimento di Informatica e Sistemistica della Facoltà di Ingegneria nell'Università di Roma "La Sapienza" (ex Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione);
  - oneri derivanti da transazioni con il personale ex dipendente per cause relative al c.d. danno biologico (€/migliaia 13.834);
- le imposte relative ad esercizi precedenti (€/migliaia 221) sono costituite prevalentemente dal maggior importo dell'IRES 2012 rilevato in sede di liquidazione delle imposte (€/migliaia 174).

**IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**

(€/migliaia)	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Imposte correnti	1.204	9.425
	<b>1.204</b>	<b>9.425</b>

Si riferiscono all'onere fiscale per IRES dell'esercizio 2013.

Non sono stati rilevati gli effetti della fiscalità differita in quanto si è ritenuto non sussistessero i presupposti richiesti dai principi contabili per l'iscrizione, in ragione, in particolare, delle incertezze sulle prospettive future che potrebbero essere legate a fattori esterni non governabili dalla struttura societaria.

Nel prospetto che segue sono sintetizzati gli effetti riferibili alle differenze temporanee escluse, per le ragioni sopra indicate, dalla determinazione delle imposte anticipate.

(€/milioni)	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Differenze temporanee deducibili escluse dalla determinazione delle imposte anticipate:		
- fondi tassati	(1.282)	(1.614)
<b>Netto</b>	<b>(1.282)</b>	<b>(1.614)</b>
<b>Effetto fiscale</b>	<b>27,5% (353)</b>	<b>27,5% (444)</b>

Di seguito si riporta la riconciliazione tra l'onere fiscale teorico e quello effettivo di bilancio:

(€/migliaia)

<b>Riconciliazione tra onere fiscale teorico e onere fiscale di bilancio</b>		<b>IRES 27,5%</b>
Risultato prima delle imposte risultante dal bilancio		145.100
Valore della produzione al netto dei costi		-
Onere fiscale teorico (aliquota base)		39.902
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi di cui:		
- accantonamento a fondi		55.627
- altre differenze temporanee		2.507
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:		
- interessi attivi di mora		(2.632)
Rigiro delle differenze temporanee deducibili in esercizi precedenti di cui		
- assorbimento fondi		(204.376)
- altre differenze temporanee		(22)
Differenze permanenti che non si riverseranno in esercizi successivi:		
- in aumento		16.818
- in diminuzione		(8.644)
Reddito		-
Perdite pregresse		-
Reddito imponibile		4.378
<b>Imposte correnti effettive</b>		<b>1.204</b>

Nelle pagine seguenti sono riportati i dettagli alla presente nota integrativa.

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili e rappresenta, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013.

## PROSPETTI DI DETTAGLIO

PAGINA BIANCA

## PROSPETTO N.1 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale
(€/migliaia)		
Costo originario	-	-
Svalutazioni precedenti	-	-
<b>Valore netto anno precedente</b>	-	-
<b>Costo Storico</b>		
Acquisti dell'esercizio (+)	93	93
Ammortamenti dell'esercizio (-)	(31)	(31)
Valore lordo fine anno	93	93
Ammortamento fine anno	(31)	(31)
<b>Valore netto fine anno</b>	<b>62</b>	<b>62</b>

## PROSPETTO N.2 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

	Altri beni	Totale
(€/migliaia)		
Costo originario	2.528	2.528
Fondo Ammortamento	(2.072)	(2.072)
Svalutazioni precedenti	(4)	(4)
<b>Valore netto anno precedente</b>	<b>452</b>	<b>452</b>
<b>Costo Storico</b>		
Acquisti dell'esercizio (+)	28	28
Altre variazioni	(160)	(160)
<b>Fondo Ammortamento</b>		
Ammortamenti dell'esercizio (-)	(101)	(101)
Altre variazioni	149	149
<i>Valore lordo fine anno</i>	<i>2.396</i>	<i>2.396</i>
<i>Fondo Ammortamento fine anno</i>	<i>(2.028)</i>	<i>(2.028)</i>
<b>Valore netto fine anno</b>	<b>368</b>	<b>368</b>



**PROSPETTO N.3 PARTECIPAZIONI INCLUSE NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

(€/migliaia)

<b>IMPRESE CONTROLLATE</b>	<b>Sede</b>	<b>% part.</b>	<b>Valuta</b>	<b>Capitale Sociale/Fondo consortile</b>	<b>Patrimonio netto al 31.12.2013</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>Pro quota Patrimonio netto</b>	<b>Valore di carico</b>
<b>Società in bonis</b>								
Fincantieri S.p.A. *	Trieste	99,36%	Euro	633.481	933.076	42.249	927.067	665.898
Ligestra S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	100	618	63	618	100
Ligestra Due S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	50	217	45	217	47
Ligestra Tre S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	100	460	36	460	100
Ligestra Quattro S.r.l. ***	Roma	100,00%	Euro	20	10	(5)	10	20
XXI APRILE S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	20	22	-	22	20
<b>TOTALE</b>					<b>934.403</b>	<b>42.388</b>	<b>928.394</b>	<b>666.185</b>
<b>Società in liquidazione</b>								
Alitalia Servizi S.p.A. in A.S.	Fiumicino (RM)	68,85%	Euro	303.031			-	-
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione ***	Monastir (CA)	51,00%	Euro	10	(190)	-	(97)	-
Coedam S.c.a.r.l. in liquidazione ***	Roma	60,00%	Euro	102	(6.335)	(654)	(3.801)	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A. in A.S.**	Napoli	100,00%	Euro	108.360			-	-
WPG Ltd in liquidazione	Bangkok (Thailandia)	99,45%	Bath	145			-	-
<b>TOTALE</b>					<b>(6.525)</b>	<b>(654)</b>	<b>(3.898)</b>	<b>-</b>
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consorzio Aerest in liquidazione	Roma	97,38%	Euro	10	(2.066)	-	(2.012)	-
Consorzio Codelsa in liquidazione	Roma	100,00%	Euro	52	52	-	52	52
Consorzio I.MA.FI.D. in liquidazione	Napoli	56,85%	Euro	11	11	-	6	6
Consorzio Italtecnasud in liquidazione	Roma	75,00%	Euro	52	(2.634)	1.344	(1.976)	-
Consorzio Med.In. in liquidazione	Roma	85,00%	Euro	52	52	-	44	41
<b>TOTALE</b>					<b>(4.585)</b>	<b>1.344</b>	<b>(3.885)</b>	<b>99</b>
<b>TOTALE IMPRESE CONTROLLATE</b>					<b>923.293</b>	<b>43.078</b>	<b>920.611</b>	<b>666.284</b>

(\*) La società redige il bilancio secondo i principi contabili internazionali IAS/Ifrs

(\*\*) La partecipazione, iscritta per €/migliaia 246.424 è interamente svalutata

(\*\*\*) I dati sono riferiti al bilancio dell'esercizio 2012

**PROSPETTO N.3 (segue) PARTECIPAZIONI INCLUSE NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

(€/migliaia)

<b>IMPRESE COLLEGATE</b>	<b>Sede</b>	<b>% part.</b>	<b>Valuta</b>	<b>Capitale Sociale/Fondo consortile</b>	<b>Patrimonio netto al 31.12.2013</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>Pro quota Patrimonio netto</b>	<b>Valore di carico</b>
<b>Società in liquidazione</b>								
Altiforni e Ferrerie di Servola S.p.A. in A.C.	Udine	24,10%	Euro	42.866	-	-	-	-
Edilmagliana 89 S.c.a.r.l. in liquidazione *	Roma	50,00%	Euro	10	(1.825)	-	(913)	-
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	Campiglia Marittima (LI)	36,25%	Euro	67	-	-	-	-
OMSAV S.p.A. in fallimento	Savona	30,00%	Euro	2.066	-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	Roma	20,40%	Euro	878	-	-	-	-
<b>TOTALE</b>					<b>(1.825)</b>	<b>-</b>	<b>(913)</b>	<b>-</b>
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consorzio Edinca in liquidazione	Napoli	38,80%	Euro	26	46	-	18	10
Consorzio Edinsud in liquidazione	Napoli	50,00%	Euro	52	83	-	42	26
Consorzio Incomir in liquidazione	Mercogliano (AV)	45,46%	Euro	17	56	(36)	25	40
<b>TOTALE</b>					<b>185</b>	<b>(36)</b>	<b>(1.740)</b>	<b>76</b>
<b>TOTALE IMPRESE COLLEGATE</b>					<b>(1.640)</b>	<b>(36)</b>	<b>(2.653)</b>	<b>76</b>

(\*) I dati sono riferiti al bilancio dell'esercizio 2012

**PROSPETTO N.3 (segue) PARTECIPAZIONI INCLUSE NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

(€/migliaia)

<b>ALTRE IMPRESE</b>	<b>Sede</b>	<b>% part.</b>	<b>Valuta</b>	<b>Capitale Sociale/Fondo consortile</b>	<b>Patrimonio netto al 31.12.2013</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>Pro quota Patrimonio netto</b>	<b>Valore di carico</b>
<b>Società in bonis</b>								
Air France - KLM	Parigi (F)	1,46%	Euro	-	2.242.000		32.733	32.560
Eriday U.T.E.	Buenos Aires (RA)	1,07%	Pesos Arg.	n.d.	-	(91.607)	-	-
Fondo Strategico Italiano S.p.A.**	Milano	2,30%	Euro	4.351.227	4.790.068	65.829	110.076	100.000
<b>TOTALE</b>					<b>7.032.068</b>	<b>(25.778)</b>	<b>142.809</b>	<b>132.560</b>
<b>Società in liquidazione</b>								
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.S.	Giammoro (ME)	10,00%	Euro	7.747			-	1
Bacino Cinque S.r.l. in liquidazione *	Palermo	16,00%	Euro	109	(476)	-	(76)	-
Coniel S.p.A. in liquidazione	Roma	10,75%	Euro	1			-	-
Finfigure S.p.A. in fallimento	Genova	3,08%	Euro	5.164			-	-
Hos.Gen. Cos. S.c.a r.l. in liquidazione	Roma	16,39%	Euro	101			-	-
Industrie Sicma S.p.A. in fallimento	Polistena (RC)	3,32%	Euro	1.177			-	-
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	Roma	5,00%	Euro	237.567	237.394	6.730	11.870	-
Sele 90 S.c.a r.l. in liquidazione*	Vallo della Lucania (SA)	1,71%	Euro	11	11	-	-	-
Siccmha S.p.A. in fallimento	Quargnento (AL)	7,69%	Euro	646			-	-
<b>TOTALE</b>					<b>236.929</b>	<b>6.730</b>	<b>11.794</b>	<b>1</b>
<b>Consorzi in bonis</b>								
Co.Re.Ca - Consorzio Regione Campania	Napoli	15,39%	Euro	29	29	-	4	4
Consorzio Census *	Roma	11,12%	Euro	255	258	-	29	24
Consorzio Iricav Due *	Roma	0,01%	Euro	510	516	-	-	-
Consorzio Iricav Uno *	Roma	0,01%	Euro	520	520	-	0	-
<b>TOTALE</b>					<b>1.323</b>	<b>-</b>	<b>33</b>	<b>28</b>
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consal S.c.n.c. in liquidazione *	Roma	3,00%	Euro	15	(84)	(31)	(3)	-
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione in liq.	Napoli	10,43%	Euro	52	52	-	5	4
<b>TOTALE</b>					<b>(32)</b>	<b>(31)</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
<b>TOTALE ALTRE IMPRESE</b>					<b>7.270.288</b>	<b>(19.079)</b>	<b>154.639</b>	<b>132.593</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>					<b>8.191.941</b>	<b>23.963</b>	<b>1.072.597</b>	<b>798.953</b>

(\*) I dati sono riferiti al bilancio dell'esercizio 2012

(\*\*) La società redige il bilancio secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS

**PROSPETTO N.4 PARTECIPAZIONI DEL CIRCOLANTE**

(€/migliaia)

	Sede	% part.	Valuta	Capitale Sociale/Fondo consortile	Patrimonio netto al 31.12.2013	Utile (Perdita) d'esercizio	Pro quota Patrimonio netto	Valore di carico
<b>ALTRE IMPRESE</b>								
<b>Società in bonis</b>								
Ansaldo STS S.p.A. *	Genova	1,70%	Euro	90.000	343.500	32.200	5.840	13.260
<b>TOTALE</b>					<b>343.500</b>	<b>32.200</b>	<b>5.840</b>	<b>13.260</b>

\* La società redige il bilancio secondo i principi contabili internazionali IAS/Ifrs

## PROSPETTO N.5 MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI - Partecipazioni Immobilizzate

(€/migliaia)	Variazioni dell' esercizio					Risultato	Esercizio	
IMPRESE CONTROLLATE	Valore di carico al 31.12.2012	Cessioni/ Scissioni	Svalutazioni	Ripristini di valore	Altre variazioni	In quota	Totale	Valore di carico al 31.12.2013
<b>Società in bonis</b>								
Fincantieri S.p.A.	665.898				-	41.977	42.249	665.898
Fintecna Immobiliare S.r.l.	290.159	(290.159)			-	-	-	-
Ligestra S.r.l.	100				-	63	63	100
Ligestra Due S.r.l.	47				-	45	45	47
Ligestra Tre S.r.l.	100				-	36	36	100
Ligestra Quattro S.r.l.	20				-	(5) *	(5) *	20
XXI APRILE S.r.l.	20				-	-	-	20
Quadrante S.p.A.	61.625	(61.625)			-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>1.017.969</b>	<b>(351.784)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>42.116</b>	<b>42.388</b>	<b>666.185</b>
<b>Società in liquidazione</b>								
Alitalia Servizi S.p.A. in A.S.	-				-	-	-	-
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	-				-	-	-	-
Coedam S.c.a.r.l. in liquidazione	-				-	(392) *	(654) *	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A. in A.S.	-				-	-	-	-
WPG Ltd in liquidazione	-				-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(392)</b>	<b>(654)</b>	<b>-</b>
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consorzio Aerest in liquidazione	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Codelsa in liquidazione	52				-	-	-	52
Consorzio I.MA.FI.D. in liquidazione	6				-	-	-	6
Consorzio Italtecnasud in liquidazione	-	-	-	-	-	1.008	1.344	-
Consorzio Med.In. in liquidazione	41	-	-	-	-	-	-	41
<b>TOTALE</b>	<b>99</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.008</b>	<b>1.344</b>	<b>99</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.018.068</b>	<b>(351.784)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>42.732</b>	<b>43.078</b>	<b>666.284</b>

(\*) I dati sono riferiti al bilancio dell'esercizio 2012

## PROSPETTO N.5 (segue) MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI - Partecipazioni Immobilizzate

(€/migliaia)	Variazioni dell' esercizio					Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2013
	Valore di carico al 31.12.2012	Cessioni/ Scissioni	Svalutazioni	Ripristini di valore	Altre variazioni	In quota	Totale	
<b>IMPRESE COLLEGATE</b>								
<b>Società in liquidazione</b>								
Altiforni e Ferrerie di Servola S.p.A. in A.S.	-	-			-	-	-	-
Edilmagliana S.c.a.r.l. in liquidazione	-	-			-	-	-	-
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	-	-			-	-	-	-
OMSAV S.p.A. in fallimento	-	-			-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	-	-			-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consorzio Edinca in liquidazione	10	-	-	-	-	-	-	10
Consorzio Edinsud in liquidazione	26	-	-	-	-	-	-	26
Consorzio Incomir in liquidazione	11	-		29		(16)	(36)	40
<b>TOTALE</b>	<b>47</b>	-	-	<b>29</b>	-	<b>(16)</b>	<b>(36)</b>	<b>76</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>47</b>	-	-	<b>29</b>	-	<b>(16)</b>	<b>(36)</b>	<b>76</b>

## PROSPETTO N.5 (segue) MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI - Partecipazioni Immobilizzate

(€/migliaia)	Variazioni dell' esercizio					Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2013
	Valore di carico al 31.12.2012	Cessioni/ Scissioni	Svalutazioni	Ripristini di valore	Altre variazioni	In quota	Totale	
<b>ALTRE IMPRESE</b>								
<b>Società in bonis</b>								
Air France - KLM	28.819			3.741	-	-	-	32.560
Eriday U.T.E.	-			-	-	(980)	(91.607)	-
Fondo Strategico Italiano S.p.A.	100.000			-	-	1.513	65.829	100.000
<b>TOTALE</b>	<b>128.819</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.741</b>	<b>-</b>	<b>533</b>	<b>(25.778)</b>	<b>132.560</b>
<b>Società in liquidazione</b>								
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	1			-	-	-	-	1
Bacino Cinque S.r.l. in liquidazione	-			-	-	-	-	-
Coniel S.p.A. in liquidazione	16			-	(16)	-	-	-
Finfigure S.p.A. in fallimento	-			-	-	-	-	-
Hos.Gen. Cos. S.c.a.r.l. in liquidazione	-			-	-	-	-	-
Industrie Sicma S.p.A. in fallimento	-			-	-	-	-	-
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	-			-	-	336	6.730	-
Sele 90 S.c.a.r.l. in liquidazione	-			-	-	-	-	-
Sicma S.p.A. in fallimento	-			-	-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(16)</b>	<b>336</b>	<b>6.730</b>	<b>1</b>
<b>Consorzi in bonis</b>								
Co.Re.Ca - Consorzio Regione Campania	4			-	-	-	-	4
Consorzio Censur	24			-	-	-	-	24
Consorzio Iricav Due	-			-	-	-	-	-
Consorzio Iricav Uno	-			-	-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>28</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>28</b>
<b>Consorzi in liquidazione</b>								
Consal S.c.n.c. in liquidazione	-			-	-	(1)	(31)	-
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione in liquidazione	4			-	-	-	-	4
<b>TOTALE</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(1)</b>	<b>(31)</b>	<b>4</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>128.868</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.741</b>	<b>(16)</b>	<b>868</b>	<b>(19.079)</b>	<b>132.593</b>

## PROSPETTO N.5 (segue) MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI - Partecipazioni Immobilizzate

(€/migliaia)	Variazioni dell' esercizio					Risultato esercizio		
TOTALE GENERALE	Valore di carico al 31.12.2012	Cessioni/ Scissioni	Svalutazioni	Ripristini di valore	Altre variazioni	In quota	Totale	Valore di carico al 31.12.2013
<b>Società e consorzi in bonis</b>								
Imprese controllate	1.017.969	(351.784)	-	-	-	87	87	666.185
Imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
Altre imprese	128.851	-	-	3.741	-	-	-	132.592
<b>TOTALE</b>	<b>1.146.820</b>	<b>(351.784)</b>	<b>-</b>	<b>3.741</b>	<b>-</b>	<b>87</b>	<b>87</b>	<b>798.777</b>
<b>Società e consorzi in liq.</b>								
Imprese controllate	99	-	-	-	-	948	1.244	99
Imprese collegate	47	-	-	29	-	(16)	(36)	76
Altre imprese	17	-	-	-	(16)	1	7	1
<b>TOTALE</b>	<b>163</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29</b>	<b>(16)</b>	<b>932</b>	<b>1.215</b>	<b>176</b>
<b>Riepilogo</b>								
Imprese controllate	1.018.068	(351.784)	-	-	-	1.035	1.331	666.284
Imprese collegate	47	-	-	29	-	(16)	(36)	76
Altre imprese	128.868	-	-	3.741	(16)	1	7	132.593
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.146.983</b>	<b>(351.784)</b>	<b>-</b>	<b>3.770</b>	<b>(16)</b>	<b>1.019</b>	<b>1.302</b>	<b>798.953</b>